
Projekt 
 
z dnia  24 sierpnia 2023 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR LIV/459/2023 
RADY GMINY WALIM 

z dnia 4 września 2023 r. 

w sprawie trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego 
w Gminie Walim 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 40 ze zm.) w związku z art. 9a ust. 15 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. 
o przeciwdziałaniu przemocy domowej (t.j. Dz. U. z 2021 r., poz. 1249 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się tryb i sposób powoływania i odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego 
w Gminie Walim (zwanego dalej „Zespołem Interdyscyplinarnym”). 

§ 2. Wójt Gminy Walim powołuje i odwołuje członków Zespołu Interdyscyplinarnego w drodze 
zarządzenia. 

§ 3. 1. W celu powołania członków Zespołu, Wójt Gminy Walim występuje do osób kierujących 
podmiotami, o których mowa w art. 9a ust. 3-5 Ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy 
domowej (t.j. Dz. U. z 2021 r., poz. 1249 ze zm.), o imienne wskazanie w piśmie osoby lub osób do pracy 
w Zespole, następnie podpisuje z tymi podmiotami porozumienie w formie papierowej lub elektronicznej. 

2. Przedstawiciele poszczególnych instytucji (jednostek) zostaną wskazani imiennie przez osoby kierujące 
tymi instytucjami (jednostkami). 

§ 4. Wójt Gminy Walim może odwołać członka Zespołu Interdyscyplinarnego w następujących sytuacjach: 

1) na wniosek członka; 

2) na wniosek podmiotu, którego jest on przedstawicielem; 

3) na wniosek przewodniczącego Zespołu Interdyscyplinarnego. 

§ 5. Odwołanie członka Zespołu skutkuje obowiązkiem powołania nowego członka, będącego 
przedstawicielem tego samego podmiotu. Podmiot wskazuje nowego przedstawiciela na członka Zespołu, który 
powołany zostaje do Zespołu w trybie określonym w ust 1. 

§ 6. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc uchwała nr Rady Gminy Walim Nr 
LIII/456/2023 z dnia 27 czerwca 2023 r. w sprawie trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków 
Zespołu Interdyscyplinarnego ds. Przeciwdziałania Przemocy Domowej w Gminie Walim oraz szczegółowych 
warunków jego funkcjonowania. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Walim. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 383E111B-DE75-4DCA-AC8F-F03DD9D41D73. Projekt Strona 1



§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego.. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Walim 

 
 

Zuzanna Bodurka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 383E111B-DE75-4DCA-AC8F-F03DD9D41D73. Projekt Strona 2



 
Uzasadnienie 

W związku z wejściem w życie 22 czerwca 2023 r. nowelizacji Ustawy o przeciwdziałaniu przemocy 
domowej ( dotychczasowo Ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie), do zadań gminy należy 
określenie w drodze uchwały, trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków Zespołu 
Interdyscyplinarnego. Dnia 27 czerwca br. Rada Gminy Walim podjęła uchwałę Nr LIII/456/2023.  W dniu 
29 czerwca br. Wojewoda dolnośląski w piśmie NK-N.4131.143.16.2023.MF  wniósł zastrzeżenia  do 
powyższej uchwały. W związku z powyższym należy uchylić w całości wcześniejszą uchwałę i dostosować 
przepisy prawa miejscowego do aktualnie obowiązujących zapisów ww. ustawy. 

Sporządziła: Katarzyna Borowiec 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 383E111B-DE75-4DCA-AC8F-F03DD9D41D73. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR LIV/459/2023 RADY GMINY WALIM z dnia 4 września 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	pkt 1 w § 4
	pkt 2 w § 4
	pkt 3 w § 4

	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8
	Uzasadnienie


